
抽出案件（うち１者応札）

治山工事１件（０件）、林道工事１件（０件）

公募型指名競争 －

工事希望型競争 －

その他の指名競争 －

－

治山コンサルタント業務１件（１件）

公募型競争 －

簡易公募型競争 －

その他の指名競争 －

公募型プロポーザル －

簡易公募型プロポーザル －

標準型プロポーザル －

その他の随意契約 －

一般競争
造林事業１件（０件）、製品生産事業１件（１
件）、その他役務２件（０件）

指名競争 －

随意契約（企画競争・公募） －

随意契約（その他）

委員
相澤　久子（公認会計士）
青木　寛文（弁護士）
栗田　敬子（税理士）

中部森林管理局入札等監視委員会　　審議概要

（ホームページ掲載日：平成３１年　４月１７日）

開催日及び場所 平成31年３月18日（月）　中部森林管理局　局長応接室

審議対象期間 平成30年10月１日 ～ 平成30年12月31日

審議対象案件
53件　うち　１者応札15件
契約の相手方が公益社団法人等の案件　０件

抽出案件
７件(抽出率13％)　うち　１者応札２件(抽出率13％)
契約の相手方が公益社団法人等の案件　０件

内訳
審議対象案件
（うち１者応札）

工
事

一般競争 20件（７件）

指
名
競
争

０件

０件

０件

随意契約 ０件

業
務

一般競争 ２件（１件）

指
名
競
争

０件

０件

０件

随
意
契
約

０件

０件

０件

０件

物
品
・
役
務
等

25件（７件）

０件

５件

１件

（特記事項）
特になし

委員から
の意見・
質問、そ
れに対す
る回答等

意見・質問 回答等

１．抽出案件の治山工事（整理番号治山１）に
関連して、調査基準価格どのようにして設定す
るのか。

１．予定価格算出の基礎となる直接工事費の97％、共通
仮設費の90％、現場管理費の90％及び一般管理費の
55％を合計した額に108％を乗じて算出する。



９．造林事業の低入札調査（第2四半期契約）
について、造林事業の調査基準価格は一律
か。調査基準価格を下回った場合は必ず低入
札価格調査を行うのか。

８．仕様書において、情報セキュリティの確保や機密の
保持について詳細な対応を定めている。本省、本庁及び
各局で設置している。

９．予定価格が1千万円を超える造林事業では予定価格
の一律60％の調査基準価格を設定する。下回った場合
は必ず調査を実施する。

６．当所の平成30年度の事業計画量が平成29
年度の約２倍になったのはなぜか。年によって
発注量が大幅に変わるのは普通なのか。

６．当森林計画区が第４次森林計画から第５次森林計画
に変わり、森林資源が充実していることから事業計画量
が増えた。計画の境目の年であったため発注量が大幅
に増加した。

７．抽出案件の建設機械借上（整理番号役務
６）について、３地域を毎年まとめて入札する
必要があるのか。大雪や雪が少ない場合の支
払い等の対応はどうするのか。

７．それぞれ20分程度で行き来できるため、各地域を分
けず、まとめて一般競争契約とした。大雪で契約金額を
超えて対応が必要な場合は再契約を結ぶ。単価契約な
ので、雪が少なく稼働時間が短い場合はその時間分の
みを支払う。

８．抽出案件のストレスチェック実施業務（整理
番号役務７）について、毎年違う契約者に農林
水産省全職員の個人情報を提供して問題は
ないのか。本省や本庁にも入札等監視委員会
はあるのか。

10．指名停止について、事業者は入札段階で
伐採個所を誤って認識していたのか。

10．入札段階ではなく、作業実施時に伐採箇所を間違え
た。

（注）公益社団法人等とは、公益社団法人、公益財団法人、特別社団法人又は特別財団法人をいう。
事務局：中部森林管理局　企画調整課

委員会による意見の具申又は勧告の内容
［これらに対し局長が講じた措置］

　特になし

11．大量に区域外を伐採した場合の賠償は。 11．調査費と伐採した立木の代金を賠償金としていただ
く。

12．調査基準価格を下回る価格で契約したこ
とと、指名停止の因果関係はないのか。工程
に無理はなかったのか。

12．森林官が現場代理人を現地に案内したが、作業実
施段階で誤って契約区域外を伐採してしまった。工程の
問題ではなく、因果関係はないと考えている。

４．抽出案件の治山コンサルタント業務（整理
番号治コ１）について、これは点線で囲まれた
地域の調査ではなく、山腹工1か所を調査した
のか。この山腹工は何のために設置するの
か。

４．すでに点線で囲まれた地域の全体計画は別の契約
で調査済みであるが、崩壊地に入れる山腹工を詳細に
設計するための調査である。台風等で発生した崩壊地
の拡大崩壊を防ぐための山腹工である。

５．抽出案件の製品生産事業（整理番号生産
1）について、地元事業者が手持ち事業が多く
入札に参加しなかったと説明があったが、隣
接の長野県の事業者は入札に参加できない
のか。

５．全省庁統一資格の競争参加を希望する地域におい
て関東・甲信越に加えて東海・北陸も選択すれば参加で
きる。長野県内の事業も増えているため参加してもらえ
ない。

２．抽出案件の林道工事（整理番号林道７）に
ついて、これは舗装の修繕ではないのか。
120mの舗装でもこのように費用が掛かるの
か。

２．砂利敷の林道を新たに舗装したものである。機械に
よる転圧等の経費も含まれている。

３．契約保証金納入に関して、公共工事履行
保証証券と履行保証保険契約とは何か。

３．受注者には契約時に現金で契約保証金を納入しても
らうことを基本とするが、公共工事履行保証証券（事業
者が保険会社と保証契約を締結した証書）を提出した場
合や履行保証保険契約（事業者と保険会社との契約）を
締結した場合は納入を免除する。



別紙様式１－１

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

抽出件数 特 記 事 項

　総　契　約　件　数 20 97.4% 2

（１）治山工事
（内訳）
①　一般競争契約

7 99.0% 1

②　随意契約
0 0

（２）林道工事
（内訳）
①　一般競争契約

7 96.4% 1

②　随意契約
0 0

（３）その他の工事
（内訳）
①　一般競争契約

6 96.7% 0

②　公募型指名競争及び工事希望型競争契約
0 0

ア　公募型指名競争
0 0

イ　工事希望型競争契約
0 0

③　②以外の指名競争契約
0 0

ア　一般土木工事に係るもの
0 0

イ　その他
0 0

④　随意契約 0 0

入 札 方 式 別 発 注 工 事 総 括 表

　注）　単純平均落札率とは、個々の案件の落札率を平均した数値のことをいう。

入 札 方 式 件数
単純平均
落札率

備 考

7

7

6

1

1

0

99.0%

96.4%

96.7%



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

治山1

濁川２復旧治山工事
（長野県木曽郡王滝村御岳国有林2344林
班）
H30.11.6～H31.3.22
(土木一式工事(山腹工0.12ha))

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年11月5日

木曽土建工業株式
会社
法人番号
9100001017743

長野県木曽郡木
祖村大字小木曽
172-2

一般競争契約（簡易
型総合評価）

13,846,680 13,824,000 99.8% - - 3 0 - -

治山2

池の沢復旧治山工事
(長野県飯田市上村　程野山国有林3176林
班)
H30/11/23～H31/3/13
(土木一式工事(モルタル吹付工369.0m2))

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局伊那谷総合
治山事業所長
曽我義孝

長野県飯田市座
光寺5152-1

平成30年11月22日
金本建設株式会社
法人番号
7100001023149

長野県下伊那郡
泰阜村4673-4

一般競争契約 5,423,760 5,292,000 97.5% - - 1 0 - -

治山3

箒沢（割沢２）復旧治山工事
(長野県飯田市上飯田松川入)
H30/11/29～H31/8/7
(土木一式工事(渓間工1基))

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局伊那谷総合
治山事業所長
曽我義孝

長野県飯田市座
光寺5152-1

平成30年11月28日
吉川建設株式会社
法人番号
8100001022835

長野県飯田市松
尾町2-25

一般競争契約（簡易
型総合評価）

42,004,440 41,580,000 98.9% - - 1 0 - -

治山4

玄文沢2復旧治山工事
(長野県松本市安曇上高地国有林111･115林
班)
H30.11.29～H31.3.25
(土木一式工事(沈床工44基ほか))

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
角秀敏

長野県松本市島
立1256-1

平成30年11月28日
株式会社高宮組
法人番号
6100001014495

長野県松本市奈
川4082番地3

一般競争契約（簡易
型総合評価）

20,878,560 20,520,000 98.2% - - 2 0 - -

治山5

小川入（赤沢）災害関連緊急治山工事
（長野県木曽郡上松町小川小川入国有林
209林班）
H30.12.11～H31.3.29
(土木一式工事(山腹工0.03ha))

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年12月10日

木曽土建工業株式
会社
法人番号
9100001017743

長野県木曽郡木
祖村大字小木曽
172-2

一般競争契約（簡易
型総合評価）

81,576,720 81,000,000 99.2% - - 2 0 - -

治山6

椹谷(唐谷)災害関連緊急治山工事
(岐阜県下呂市小坂町落合国有林125･134林
班)
H30.12.26～H31.10.31
(土木一式工事(唐谷第2号コンクリート谷止
工1,288.2m3))

分任支出負担行為担当官
岐阜森林管理署長
藤村武

岐阜県下呂市小
坂町大島1643-2

平成30年12月25日
株式会社熊﨑組
法人番号
3200001025774

岐阜県下呂市小
坂町小坂町188-
1

一般競争契約（簡易
型総合評価）

105,119,640 104,760,000 99.6% - - 4 0 - -

治山7

スゴ一の谷2復旧治山工事
(富山県富山市有峰字真川谷割地内)

H30.12.26～H31.10.26
(土木一式工事(山腹工0.46ha)

分任支出負担行為担当官
富山森林管理署長
梅木洋一

富山県富山市黒
崎字塚田割591-
2

平成30年12月25日
新栄建設株式会社
法人番号
6230001006471

富山県中新川郡
立山町大清水18

一般競争契約（簡易
型総合評価）

49,847,400 49,680,000 99.6% - - 3 0 - -

小計 治山工事  7  件 316,656,000

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（公共工事等）

整理
番号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

林道1

タルガ沢林道災害復旧工事
（長野県木曽郡南木曽町柿其国有林93は林
小班）
H30.10.20～H31.2.18
（土木一式工事（モルタル吹付154.3m2、植生
基材吹付工377.9m2、法切工19.5m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年10月19日

三留野土建株式会
社
法人番号
9100001017883

長野県木曽郡南
木曽町読書
2802-9

一般競争契約 6,203,520 6,102,000 98.3% - - 2 0 - -

林道2

樽ヶ沢付知又林道災害復旧工事
（長野県木曽郡大桑村阿寺国有林1210い林
小班）
H30.10.20～H31.2.18
（土木一式工事（コンクリートブロック擁壁工
87.8m2、基礎コンクリート工0.7m3、2段式コン
クリート擁壁工29.3m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年10月19日
株式会社宮地組
法人番号
2100001017857

長野県木曽郡大
桑村大字須原
1609-1

一般競争契約 8,091,360 7,884,000 97.4% - - 3 0 - -

林道3

岩村地区路体改良工事
(岐阜県恵那市上矢作町､上村恵那国有林)
H30.10.25～H31.1.11
(土木一式工事(延長1600m))

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
秋山　広

岐阜県中津川市
付知町8577-4

平成30年10月24日

株式会社阿佐木建
設
法人番号
7200001023246

岐阜県中津川市
阿木4400番地の
4

一般競争契約 2,679,480 2,646,000 98.7% - - 1 0 - -

林道4

恵那地区路体改良工事
(岐阜県中津川市阿木､阿木恵那国有林外)
H30.10.25～H31.1.25
(土木一式工事(延長1700m))

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
秋山　広

岐阜県中津川市
付知町8577-4

平成30年10月24日

株式会社佐々木工
務店
法人番号
7200001023361

岐阜県中津川市
阿木9番地の2

一般競争契約 3,216,240 3,024,000 94.0% - - 2 0 - -

林道5

白川付知林道改良工事
(岐阜県中津川市加子母､加子母裏木曽国有
林1林班外)
H30.11.16～H31.3.26
(土木一式工事(延長730m))

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
秋山　広

岐阜県中津川市
付知町8577-4

平成30年11月15日
田口土木株式会社
法人番号
3200001023869

岐阜県中津川市
加子母4639-2

一般競争契約（簡易
型総合評価）

14,828,400 13,500,000 91.0% - - 4 0 - -

林道6

七宗林道災害復旧工事
(岐阜県加茂郡七宗町神渕 七宗国有林1225
林班)
H30.11.22～H31.3.22
(土木一式工事(流用盛土9.0m3ほか))

分任支出負担行為担当官
岐阜森林管理署長
藤村武

岐阜県下呂市小
坂町大島1643-2

平成30年11月21日
松田建設株式会社
法人番号
1200001025909

岐阜県下呂市三
原25

一般競争契約 7,414,200 7,074,000 95.4% - - 3 0 - -

林道7

滝上洞畑林道(下)改良工事
(岐阜県下呂市小坂町大島)
H30.11.22～H31.3.11
(土木一式工事(簡易舗装工362.3m2ほか))

分任支出負担行為担当官
岐阜森林管理署長
藤村武

岐阜県下呂市小
坂町大島1643-2

平成30年11月21日
株式会社熊﨑組
法人番号
3200001025774

岐阜県下呂市小
坂町小坂町188-
1

一般競争契約 3,570,480 3,564,000 99.8% - - 2 0 - -

小計 林道工事  7  件 43,794,000

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（公共工事等）

整理
番号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格

契約担当官等の氏名及び並びに
その所属する部局の名称及び所在地

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

他1

瀬戸川（東俣谷）木製橋梁改修工事
（長野県木曽郡王滝村王滝国有林2044林班
他）
H30.10.2～H31.1.31
（土木一式工事（木製橋梁改修2橋梁）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年10月1日

木曽土建工業株式
会社
法人番号
9100001017743

長野県木曽郡木
祖村大字小木曽
172-2

一般競争契約 8,372,160 8,316,000 99.3% - - 1 0 - -

他2

庭野公務員宿舎浄化槽取替工事
（新城市庭野字萩野27-4　庭野公務員宿舎）
H30.10.26～H31.1.25
（管工事（合併浄化槽設置及び単独浄化槽
撤去））

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林管
理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

平成30年10月25日
藤吉工業株式会社
法人番号
8180001032505

愛知県名古屋市
中村区太閤4-2-
8

一般競争契約（簡易
型総合評価）

11,955,814 11,394,000 95.3% - - 2 0 - -

他3

中信森林管理署庁舎空調設備改修工事
（長野県松本市1256-1　中信森林管理署）
H30.11.27～H31.3.15
（建築一式工事（事務室空調機器４機改修
他））

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
角秀敏

長野県松本市島
立1256-1

平成30年11月26日

木曽土建工業株式
会社
法人番号
9100001017743

長野県木曽郡木
祖村大字小木曽
172-2

一般競争契約 9,878,506 9,720,000 98.3% - - 1 0 - -

他4

赤沢自然休養林木製橋梁改修工事
（長野県木曽郡上松町小川小川入国有林89
林班ほか）
H30.12.14～H31.2.28
(土木一式工事(木製橋梁改修))

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年12月13日

木曽土建工業株式
会社
法人番号
9100001017743

長野県木曽郡木
祖村大字小木曽
172-2

一般競争契約 4,876,200 4,644,000 95.2% - - 1 0 - -

他5

元日義森林事務所ほか解体撤去工事
(長野県木曽郡木曽町日義2393-2)
H30.12.14～H31.2.15
(解体工事(一式ほか))

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年12月13日

木曽土建工業株式
会社
法人番号
9100001017743

長野県木曽郡木
祖村大字小木曽
172-2

一般競争契約 3,043,440 3,024,000 99.3% - - 2 0 - -

他6

南信森林管理署和田森林事務所解体･工作
物等撤去工事
(長野県飯田市)
H30.12.26～H31.2.28
(解体工事(延面積111.86㎡))

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
久保芳文

長野県伊那市山
寺1499-1

平成30年12月25日

株式会社近藤工務
店
法人番号
3100001023152

長野県飯田市南
信濃和田1387

一般競争契約 4,074,840 3,780,000 92.7% - - 1 0 - -

小計 その他工事  6  件 40,878,000

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（公共工事等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率

整理
番号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



別紙様式３－１

入札件数 一位不動件数 割合 入札件数 一位不動件数 割合

等級 （件） （件） （件） （％） （件） （件） （％）

A

B 4 3 3 100%

C 3

D 9 3 3 100% 2 2 100%

A

B

C

D 1

3 1 1 100%

土木工事一式

建築工事一式

　※2　入札回数は、原則として2回を限度としているが、第3回入札を行ったものについて、その状況を記載すること。

　※1　予定価格の金額に相当する等級ごとに、期間中における総入札件数及び再度入札における一位不動状況を記載すること。

その他の工事

再 度 入 札 に お け る 一 位 不 動 状 況

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

工事種別
総入札件数

再入札における一位不動状況

第2回入札における状況 ※2



別紙様式１－２

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

抽出件数

　総　契　約　件　数 2 90.3% 1

（１）治山工事に係るコンサルタント業務
（内訳）
①　一般競争契約

2 90.3% 1

②　随意契約
0 0

（２）林道工事に係るコンサルタント業務
（内訳）
①　一般競争契約

0 0

②　随意契約
0 0

（３）その他の業務
（内訳）
①　一般競争入札契約

0 0

②　公募型プロポーザル契約
0 0

③　公募型競争契約
0 0

④　簡易公募型プロポーザル契約
0 0

⑤　簡易公募型競争契約
0 0

⑥　標準型プロポーザル契約
0 0

⑦　③及び⑤以外の指名競争契約
0 0

⑧　随意契約
0 0

入 札 方 式 別 発 注 業 務 総 括 表

　注）　単純平均落札率とは、個々の案件の落札率を平均した数値のことをいう。

入 札 方 式 件数
単純平均
落札率

備 考

2 90.3% 1

0 0

0 0



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－１ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

治コ1

治山実施設計(富山森林管理署 相ノ又谷)
（富山県下新川郡朝日町 小川国有林）
H30.10.11～H31.3.15
（建設コンサルタント）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年10月10日
応用地質株式会社
長野支店

長野県長野市大
字栗田995-1

一般競争契約 4,510,978 4,352,400 96.4% - - 1 0 - -

治コ2

治山実施設計(北信森林管理署 朝日山)
（長野県長野市 朝日山国有林）
H30.10.11～H31.3.15
（建設コンサルタント）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年10月10日
北陽建設株式会社
法人番号
3100001017410

長野県大町市社
5377

一般競争契約 3,579,197 3,013,200 84.1% - - 2 0 - -

小計 治山工事関係コンサルタント　2  件 7,365,600

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（測量・建設コンサルタント等業務）

整理
番号

業務の名称、場所、
期間及び種別

契約を締結した日

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



別紙様式３－３

入札件数 一位不動件数 割合 入札件数 一位不動件数 割合

等級 （件） （件） （件） （％） （件） （件） （％）

A

B

C 2 1 1 100% 1 1 100%

D

A

B

C 3

D

A

B 2

C 13 1 1 100% 1 1 100%

D 5 2 2 100% 1 1 100%

25 4 4 100% 3 3 100%

物品の製造

物品の購入

合計

　※1　予定価格の金額に相当する等級ごとに、期間中における総入札件数及び再度入札における一位不動状況を記載すること。

　※2　入札回数は、原則として2回を限度としているが、第3回入札を行ったものについて、その状況を記載すること。

役務の提供等

再 度 入 札 に お け る 一 位 不 動 状 況

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

契約種別
総入札件数

再入札における一位不動状況

第2回入札における状況 第3回入札における状況



別紙様式１－３

件数 金額
単純平均
落札率

件数 金額
単純平均
落札率

件数 金額 件数 金額 件数 金額

林業用資材
0 0 0 0 0 0

建設用資材
0 0 0 0 0 0

特定物品（専売品）
0 0 0 0 0 0

その他物品
3 15,310,350 89.4% 0 0 0 3 15,310,350

収穫調査委託
0 0 0 0 0 0 0

事務・業務委託
0 0 0 0 0 0 0

調査・設計委託
1 2,052,000 77.2% 0 0 0 1 2,052,000

条件調査
0 0 0 0 0 0

その他役務
21 116,624,991 91.5% 0 5 8,084,343 1 6,864,880 27 131,574,214

造林事業及び製品生
産事業を含む。

25 133,987,341 90.7% 0 0 5 8,084,343 1 6,864,880 31 148,936,564

物 品 ・ 役 務 の 調 達 方 法 別 総 括 表

　注）　単純平均落札率とは、個々の案件の落札率を平均した数値のことをいう。

計

区分 項目
一般競争入札

役務
調達

物品
調達

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

（単位：件、円）

指名競争入札

契約方法別内訳

随意契約
（企画競争）

随意契約
（その他）

計
備考



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

造林1
大白川国有林保安林整備工事中信8
(本数調整伐34.74ha)

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
角　秀敏

長野県松本市島
立1256-1

平成30年10月1日
松本広域森林組合
法人番号
6100005007066

長野県安曇野市
三郷温4000番地

一般競争契約（総合
評価）

10,045,080 9,396,000 93.5% - - 1 0 - -

造林2
加子母裏木曽国有林森林環境保全整備事
業(忌避剤散布)東濃7
(忌避剤散布(秋)16.75ha)

分任支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
秋山　広

岐阜県中津川市
付知町8577-4

平成30年10月1日

有限会社つけち創
工社
法人番号
9200002024159

岐阜県中津川市
付知町5068-3

一般競争契約 3,368,520 3,240,000 96.1% - - 1 0 - -

造林3
自治会上小鳥地区官行造林地　官行造林事
業　飛騨14
（保育間伐6.06㏊）

分任支出負担行為担当官
飛騨森林管理署長
和佐英仁

岐阜県高山市西
之一色町3-747-
3

平成30年10月24日
白鳥林工協業組合
法人番号
3200005010871

岐阜県郡上市白
鳥町大島字向野
1546番地

一般競争契約 1,548,720 1,512,000 97.6% - - 2 0 - -

造林4
飯縄山国有林ほか松くい虫被害木伐倒燻蒸
処理事業東信9
(松くい虫伐倒駆除316.03m3)

分任支出負担行為担当官
東信森林管理署長
澤山　秀尚

長野県佐久市臼
田1822

平成30年11月28日
信州上小森林組合
法人番号
7100005004368

長野県上田市富
士山2464-226

一般競争契約 7,620,480 5,721,840 75.0% - - 2 0 - -

造林5
殿山・邸山国有林外保安林整備工事中信９
(伐倒駆除3.01ha）

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
角　秀敏

長野県松本市島
立1256-1

平成30年12月18日
株式会社弘法林業
法人番号
1100001011308

長野県小県郡青
木村大字田沢
1321番地1

一般競争契約（総合
評価）

17,392,320 16,172,587 92.9% - - 2 0 - -

小計 造林事業　5　件 36,042,427

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

競争入札（物品役務等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額

公益法人の場合

落札率

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

生産1
森林環境保全整備事業（保育間伐活用型段
戸6）
（山元普通310m3､最終普通670m3）

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林管
理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

平成30年10月30日

GEEP Forest株式
会社
法人番号
5200001028032

岐阜県岐阜市加
納朝日町3-13

一般競争契約（総合
評価）

18,058,032 17,820,000 98.6% - - 1 0 - (1,1)

生産2
製品生産請負事業（素材生産奈川第一８）
（素材生産200m3）

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
角　秀敏

長野県松本市島
立1256-1

平成30年11月21日
平澤林産有限会社
法人番号
9100002033203

長野県伊那市西
春近4105番地

一般競争契約 4,582,332 4,212,000 91.9% - - 2 0 - -

小計 製品生産事業　2  件 22,032,000

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

競争入札（物品役務等）

応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額

公益法人の場合

落札率

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

物品1
物品売買契約第4号くくりわな
（くくりわな笠松式S型一式590セットほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年12月3日

南信火薬販売株式
会社
法人番号
9100001023436

長野県飯田市通
り町2-8

一般競争契約 - 6,443,550 - - - 1 0 - -

物品2
物品売買契約第5-1号プリンターほか
（ｶﾗｰﾚｰｻﾞｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ3台,複合機13台ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年12月11日
株式会社蔦友
法人番号
5100001002030

長野県長野市大
字大豆島字中ノ
島2923

一般競争契約 - 3,348,000 - - - 3 0 - -

物品3
物品売買契約第5-2号デジタルカメラほか
（ﾃﾞｼﾞﾀﾙｶﾒﾗ37台,付属品ほか）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年12月11日
株式会社柳沢商店
法人番号
2100001029968

長野県長野市大
字南長野西後町
1555

一般競争契約 - 5,518,800 - - - 3 0 - -

小計 その他物品  3  件 15,310,350

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）

整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

競争入札（物品役務等）

備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

調査1
公務員宿舎耐震診断業務
（木造2棟,209.93m2）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年10月9日

株式会社エーシー
エ設計
法人番号
5100001000364

長野県長野市柳
原2360-4

一般競争契約 - 2,052,000 - - - 1 0 - -

小計 設計・調査委託　1　件 2,052,000

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（物品役務等）

公益法人の場合 応札者の数

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

予定価格 契約金額 落札率
整理
番号

物品役務の名称及び数量 契約を締結した日

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス




機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－３ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

役務1
朴ノ木沢林道ほか（その2）建設機械借上
（バックホウ100Hほか）

分任支出負担行為担当官
北信森林管理署長
川村一憲

長野県飯山市大
字飯山1090-1

平成30年10月17日

上村建設工業株式
会社
法人番号
9110001020936

新潟県中魚沼郡
津南町大字下船
渡戊305番地18

一般競争契約 - 1,707,447 - - - 3 0 - 単価契約

役務2
大洞地区2建設機械借上
(バックホウ山積0.28m3(平積0.20m3)145時間
ほか)

分任支出負担行為担当官
岐阜森林管理署長
藤村武

岐阜県下呂市小
坂町大島1643-2

平成30年10月31日
金子工業株式会社
法人番号
9200001025752

岐阜県下呂市萩
原町萩原1500番
地

一般競争契約 - 3,242,451 - - - 4 0 - 単価契約

役務3
塩尻地区２建設機械借上
(320H)

分任支出負担行為担当官
中信森林管理署長
角　秀敏

長野県松本市島
立1256-1

平成30年11月14日
有限会社川上組
法人番号
4100002025691

長野県塩尻市大
字奈良井837番
地80

一般競争契約 - 3,456,788 - - - 1 0 - 単価契約

役務4
上矢作地区建設機械借上
(ﾎｲｰﾙﾛｰﾀﾞ山積1.3～1.4m3級130時間ほか)

分任官支出負担行為担当官
東濃森林管理署長
秋山　広

岐阜県中津川市
付知町8577-4

平成30年11月19日
株式会社矢野土木
法人番号
8200001024061

岐阜県恵那市上
矢作町596番地
の1

一般競争契約 - 5,148,705 - - - 1 0 - 単価契約

役務5
国有林野施業実施計画図等の製作業務
(森林計画図4,500枚ほか)

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年11月26日
国土地図株式会社
法人番号
3011101006857

東京都新宿区西
落合2-12-4

一般競争契約 - 17,172,000 - - - 2 0 - -

役務6
北信森林管理署庁舎敷等建設機械借上
（ホイールローダ（除雪）1.3～1.4m3級40H他）

分任支出負担行為担当官
北信森林管理署長
川村一憲

長野県飯山市大
字飯山1090-1

平成30年11月27日
伊東建設株式会社
法人番号
7100001011806

長野県飯山市大
字下木島１１番地
１

一般競争契約 - 1,412,186 - - - 2 0 - 単価契約

役務7
農林水産省ストレスチェック実施業務（単価）
（受検者数626人）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年12月4日

株式会社ドクタート
ラスト
法人番号
4011001043322

東京都渋谷区道
玄坂1-14-6

一般競争契約 - 52,639 - - - 3 0 -

単価契約
共同調達

農林水産省
大臣官房参
事官（経理）
で入札実施

役務8
田口･豊邦地区建設機械借上2
(バックホウ山積0.28m3、120時間ほか)

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林管
理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

平成30年12月6日
株式会社安藤組
法人番号
2180301019975

愛知県豊田市小
田木町大水別8

一般競争契約 - 3,869,186 - - - 2 0 - 単価契約

役務9
阿寺地区建設機械借上2
（ホイールローダーほか420時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年12月13日
みどり産業株式会
社木曽営業所

長野県木曽郡上
松町188-18

一般競争契約 - 4,560,213 - - - 3 0 - 単価契約

役務10
須原地区建設機械借上
（ホイールローダーほか350時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年12月13日
奥田工業株式会社
法人番号
8100001017728

長野県木曽郡大
桑村大字野尻
1300-2

一般競争契約 - 3,795,746 - - - 2 0 - 単価契約

競争入札（物品役務等）

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
落札率契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

整理
番号

物品役務の名称及び数量 備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス




機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国認定、
都道府
県認定
の区分

うち公益社
団法人又
は公益財
団法人（特
例社団法
人又は特
例財団法
人を含む）

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

特別な競争参加資格
（※応札者の数が１の

場合の記載事項）
落札率契約を締結した日

公益法人の場合 応札者の数

整理
番号

物品役務の名称及び数量 備 考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争・
指名競争の別

(総合評価の実施)
予定価格 契約金額

役務11
柿其地区建設機械借上
（ホイールローダーほか430時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年12月13日
株式会社名工土木
法人番号
6100001017861

長野県木曽郡南
木曽町読書
3669-13

一般競争契約 - 4,700,808 - - - 4 0 - 単価契約

役務12
与川地区建設機械借上
（ホイールローダーほか270時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年12月13日

三留野土建株式会
社
法人番号
9100001017883

長野県木曽郡南
木曽町読書
2802-9

一般競争契約 - 2,819,426 - - - 5 0 - 単価契約

役務13
蘭地区建設機械借上
（ホイールローダーほか420時間）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年12月13日
みどり産業株式会
社木曽営業所

長野県木曽郡上
松町188-18

一般競争契約 - 4,517,769 - - - 5 0 - 単価契約

役務14
庁舎建替に伴う新庁舎への引越業務
（事務所引越業務一式）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署南木曽支署
長
永井隆雄

長野県木曽郡南
木曽町吾妻
3859-39

平成30年12月25日
日本通運株式会社
松本支店

長野県松本市出
川町1-3

一般競争契約 - 2,095,200 - - - 2 0 - -

小計 その他物役　14　件 58,550,564

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス




機密性２情報 入札等監視委員会出席者限り

別紙様式２－４ は、抽出案件である。

（金額：単位 円、税込み）

名称 所在地 商号又は名称 住所
公益法
人の区

分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

うち公
益社団
法人又
は公益
財団法

人

随契1
国有林野産物販売委託契約
（800m3）

分任支出負担行為担当官
中部森林管理局愛知森林
管理事務所長
酒向　邦夫

愛知県新城市庭
野字東萩野49-2

平成30年10月3日

株式会社東海木材
相互市場
法人番号
1180001022363

愛知県名古屋市
熱田区花表町
21-1

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 2,039,040 - - - - 15 0 -
単価契

約

随契2
10月23日市日　販売委託契約（荻原
経常）
（184.121m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林　茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年10月9日

木曽官材市売協同
組合
法人番号
2100005007565

長野県木曽郡上
松町正島町2-45

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 1,598,066 - - - - 15 0 -
単価契

約

随契3
販売委託契約
(数量594.712m3)

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
久保芳文

長野県伊那市山
寺1499-1

平成30年10月18日

長野県森林組合連
合会
法人番号
5100005001846

長野県長野市大
字中御所字岡田
町30-16

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 1,038,691 - - - - 15 0 -
単価契

約

随契4
ポリ塩化ビフェニル廃棄物（特別管
理産業廃棄物）処理委託
（感圧紙ほか288kg）

支出負担行為担当官
中部森林管理局長
宮澤俊輔

長野県長野市大
字栗田715-5

平成30年11月9日

中間貯蔵・環境安
全事業株式会社北
海道PCB処理事業
所

北海道室蘭市仲
町14-7

会計法第29条の
3第4項（法令等
の規定）

長野県内の高濃度PCB廃棄
物処理は北海道(室蘭地区）
事業エリアでの処理が定め
られているため処理業者が1
者に限定されている。

- 6,864,880 - - - - - - - -

随契5
販売委託契約
(数量1,257.413m3)

分任支出負担行為担当官
南信森林管理署長
久保芳文

長野県伊那市山
寺1499-1

平成30年11月14日

長野県森林組合連
合会
法人番号
5100005001846

長野県長野市大
字中御所字岡田
町30-16

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 2,393,010 - - - - 15 0 -
単価契

約

随契6
12月18日市日 販売委託契約（荻原
経常）（184.121m3）

分任支出負担行為担当官
木曽森林管理署長
林茂

長野県木曽郡上
松町正島町1-4-
1

平成30年12月5日

木曽官材市売協同
組合
法人番号
2100005007565

長野県木曽郡上
松町正島町2-45

会計法第29条の
3第4項（企画競
争）

- - 1,015,536 - - - - 15 0 -
単価契

約

小計 その他役務　6  件 14,949,223

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

随意契約（物品役務等）

特別な競争参
加資格
（※提案者の
数が１の場合
の記載事項）

備　考

公益法人
の場合

落札率契約金額物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

再就職の役
員の数

（※契約の
相手方が農
林水産省が
所管する特
例社団法人
又は特例財
団法人の場
合の記載事

項）

競争性のない
随意契約によらざる

を得ない理由

随意契約による
こととした会計

法令の根拠条文
（企画競争等）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

-

契約を締結した日 予定価格
整理
番号

提案者の数

tomohiro_kurosawa500
テキスト ボックス



別紙様式３－２

入札件数 一位不動件数 割合 入札件数 一位不動件数 割合

等級 （件） （件） （件） （％） （件） （件） （％）

A

B

C

A

B 2 1 1 100%

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

測量

建設コンサルタント

　※1　予定価格の金額に相当する等級ごとに、期間中における総入札件数及び再度入札における一位不動状況を記載すること。

　※2　入札回数は、原則として2回を限度としているが、第3回入札を行ったものについて、その状況を記載すること。

地質調査

補償コンサルタント

その他

再 度 入 札 に お け る 一 位 不 動 状 況

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

業務種別
総入札件数

再入札における一位不動状況

第2回入札における状況 ※2



別紙様式４

業者名 本社所在地 該当事項 指名停止の理由

平成30年12月14日 ～ 平成31月１月13日

平成30年12月27日 ～ 平成31年１月26日

指 名 停 止 等 一 覧 表

（期間　平成30年10月１日～12月31日）

期間

飛騨高山森林組合
岐阜県高山市清
見町三日町１８７
－１

「工事請負契約指名停止等措
置要領」（昭和59年６月11日
付け59林野経第156号）別表
第２贈賄及び不正行為等に基
づく措置基準の第16号（不正
又は不誠実な行為）

　飛騨高山森林組合は、平成30年７月25日から平成30
年７月27日までの間に、中部森林管理局飛騨森林管理
署発注の「森林環境保全整備事業（保育間伐活用型飛
騨６鈍引沢）」の事業実行に当たり、契約区域外の箇所
の立木を誤って伐採した。
　上記のことは、「造林事業請負標準仕様書」第９条（事
業区域）及び第12 条（諸法規の遵守）に違反し、発注者
との信頼関係を失う不誠実な行為であり、左記の事項に
該当し、契約の相手方として不適当であると認められる
ため。

（１か月）

依田窪建設協同組
合

長野県上田市御
嶽堂２４６５－２

「工事請負契約指名停止等措
置要領」（昭和59年６月11日
付け59林野経第156号）別表
第２贈賄及び不正行為等に基
づく措置基準の第16号（不正
又は不誠実な行為）

　依田窪建設協同組合は、平成30年10月11日に中部森
林管理局中信森林管理署発注の「贄川国有林外森林環
境保全整備事業中信７」の事業実行に当たり、契約区域
外の箇所の立木を誤って伐採した。
　上記のことは、「造林事業請負標準仕様書」第９条（事
業区域）及び第12条（諸法規の遵守）に違反し、発注者と
の信頼関係を失う不誠実な行為であり、左記の事項に該
当し、契約の相手方として不適当であると認められるた
め。

（１か月）

　注）　該当事項の欄には、「工事請負契約指名停止等措置要領」（昭和59年6月11日付け59林野経第156号林野庁長官通達）に定める別表第1及び第2に掲げる措
　　　置要件又は「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止等措置要領について」（平成26年12月4日付け26林政政第338号林野庁長官通知）の
　　　別表に掲げる措置要件のうち該当するものを記入する。


	公表用審議概要1.pdf
	（案1）公表用審議概要.pdf

